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سفر وزیر خارجه به ترکیه به 
تعویق افتاد

یک خبرگزاری ترک اعلام کرد: »سفر وزیر خارجه 
ایران به ترکیه که قرار بود امروز انجام شود به تعویق 
افتاد.«به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اخلاص، 
سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
به آنکارا به زمان دیگری موکول شده است.بر اساس 
اطلاعات به دست آمده از منابع دیپلماتیک این 
سفر به دلیل هماهنگ نشدن ساعت برنامه دیدار 
امیرعبداللهیان و مولود چاووش اوغلو، وزیر امور 

خارجه ترکیه به تعویق افتاد.

مقامات ایرانی به ولایت خوست، 
سفر کردند

سید حسن مرتضوی، معاون سفارت جمهوری اسلامی 
ایران به همراه سایر دیپلمات های ایرانی در کابل به دعوت 
محمدنبی عمری، والی ولایت خوست، عازم این ولایت 
شرقی کشور شد.به گزارش خبرگزاری صدای افغان)آوا(، 
این نخستین سفر یک هیات ایرانی به شرقی ترین نقطه 
کشور بوده که در نوع خود قابل توجه است. هم زمان با 
این سفر، ایران برای یک هزار خانواده نیازمند از ولایات 
خوست و پکتیا کمک های غذایی بشردوستانه توزیع کرده 
است.ولایت خوست در شرق در زمان حکومت پیشین 
به عنوان یکی از پایگاه های اصلی ناامنی شناخته می شد، 
اما اکنون به نظر می رسد امنیت نسبی در این ولایت 
تأمین شده است. در سفر مقامات سفارت جمهوری 
اسلامی ایران به خوست ضمن بازدید از ظرفیت های 
تجاری و اقتصادی این ولایت، طرفین در رابطه با حضور 
تجار ایرانی در این ولایت و آغاز توسعه تجارت بحث و 
گفت وگو کرده و مسئولین خوست برای توسعه این روابط 
اعلام آمادگی نمود.سفر مقامات ایرانی به ولایات شرقی 
خوست و ننگرهار، حاکی از آن است که این کشور با 
نگاهی جدی تر و همه جانبه تر دیپلماسی جدید خود را 
در افغانستان پیگیری می کند. این در حالی است که 
هم زمان با سفر هیات دیپلماتیک ایران به ولایت خوست، 
کمک های بشردوستانه خیرین ایرانی در این ولایت در 
میان مردم آن توزیع گردید.در این مرحله از کمک های 
مؤمنانه جمهوری اسلامی ایران به افغانستان، هزار خانواده 
دارای معلول و شهید در ولایات خوست و پکتیا از این 
کمک ها بهره مند شدند. در 1۰ماه اخیر حدود ۵۰هزار 
خانواده نیازمند در افغانستان از کمک های مؤمنانه 

جمهوری اسلامی ایران بهره مند شده اند.

پیگیری مطالبات ایران از بغداد
سفیر ایران در بغداد با رئیس کل بانک مرکزی عراق 
دیدار کرد.به گزارش ایسنا، محمدکاظم آل صادق سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عراق امروز دوشنبه 1۶خرداد 
1۴۰1 با مصطفی غالب رئیس بانک مرکزی عراق 
دیدار کرد.به گزارش ایسنا، در این ملاقات در خصوص 
همکاری های بانکی میان دو کشور گفتگو و تبادل نظر شد 
و موضوع پرداخت مطالبات کشورمان از محل صادرات 
برق و گاز به این کشور، مشکلات شرکت های ایرانی 
صادرکننده خدمات فنی و مهندسی و مطالبات آن ها و 
همچنین وضعیت شعب بانک های ایرانی در عراق مورد 

پیگیری قرار گرفت.

سفیر هند به وزارت خارجه 
فراخوانده شد

در پی اهانت یک برنامه تلویزیونی کشور هند به پیامبر 
اکرم )ص(، سفیر هند در تهران از سوی مدیرکل آسیای 
جنوبی به وزارت امور خارجه فراخوانده و مراتب اعتراض 
دولت و مردم ایران در این خصوص به سفیر هند ابلاغ 
شد.به گزارش ایسنا، سفیر هند در ایران با اظهار تأسف 
و غیرقابل قبول خواندن هرگونه توهین به پیامبر اسلام، 
اعلام کرد: »این موضع حکومت هند که بیشترین احترام 
را برای ادیان قائل است، نبوده و شخص اهانت کننده هیچ 
سمت دولتی نداشته و فقط جایگاه حزبی داشته و از این 

جایگاه هم اخراج شده است.«

سفیر ایران در قطر:
دولت و وزارت خارجه ارتباط تجار 

ایرانی و قطری را تسهیل خواهند کرد
سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر با تأکید بر 
اینکه تجار و بازرگانان نمایندگان حقیقی کشورمان 
در قطر هستند، گفت: »دولت و وزارت خارجه ارتباط 
و اتصال تجار ایرانی و قطری را تسهیل خواهند 
کرد.« به گزارش ایسنا، حمیدرضا دهقانی پوده در 
نشست تجار و بازرگانان ایرانی که در نخستین روز 
سفر بزرگ ترین هیات تجاری ایران به قطر در دوحه 
برگزار شد، اظهار کرد: »روابطی که بر مبنای ارتباطات 
سیاسی و امنیتی شکل بگیرد، دوام نخواهد داشت و 
بلکه روابطی استمرار دارد که مردم در آن سود ببرند و 
پایه های آن روابط بر شانه های مردم آن کشورها باشد. 
اگر می بینیم برخی روابط قطع می شود، ولی بلافاصله 
برقرار می شود به این دلیل است که افرادی بانفوذ و 
شرکت هایی تجاری در دو طرف برقراری ارتباط را 
مطالبه کرده اند و نیاز دو کشور بوده است و اگر روابطی 
هیچ گاه شکل نمی گیرد نیز به این دلیل است که مردم 
در آن سودی نداشته اند.«سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در قطر گفت: »امروز نیز شما تجار و بازرگانان، 
نمایندگان حقیقی کشورمان در قطر هستید و این 
نمایندگی را از جهت دوراندیشی، صداقت و سیاست 
همسایگی استمرار دهید. وظیفه وزارت امور خارجه 
و دولت نیز تسهیل ارتباط و اتصال تجار و بازرگانان 
دو کشور است. از اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر 
و افرادی که زحمت کشیدند تا این جمع از تجار و 
بازرگانان در قطر گرد هم جمع شوند تشکر می کنم 
و امیدوارم سال آینده که این جمع در تهران یا دوحه 
مجدد دورهم جمع شد با عدد و رقم بگوییم که حجم 

تجارت دو کشور چه میزان افزایش یافته است.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: روز گذشته دور جدید 
جلسات شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
آغاز شد و موضوع راستی آزمایی و نظارت در ایران 
ذیل قطعنامه ۲۲۳1)سال ۲۰1۵( شورای امنیت 
سازمان ملل نیز در دستور کار قرار گرفت. این در 
شرایطی است که مدیرکل این آژانس،  در سخنرانی 
آغازین خود برای شروع این اجلاس، خط ونشان های 
جدیدی برای ایران کشید و اعلام کرد تا زمانی که 
ایران توضیحات معتبر فنی درباره یافته های آژانس 
در سه محل اعلام نشده در ایران ارائه ندهد، آژانس 
نیز نمی تواند صحت و کامل بودن اظهارات ایران 
ذیل معاهده پادمانی را تأیید کند. این جهت گیریِ  
گروسی، احتمال تصویب قطعنامه ای جدید از سوی 
شورای حکام علیه ایران را افزایش داده است چرا 
که پیشتر نیز تروئیکای اروپایی از تنظیم پیش نویس 
چنین قطعنامه ای خبر داده بودند.روز گذشته،  رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
بخشی از سخنرانی آغازینش در جلسه شورای حکام، 
گفت: »گزارش من درباره راستی آزمایی و نظارت 
در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳1 
شورای امنیت سازمان ملل دربرگیرنده فعالیت های 
مرتبط آژانس در چند ماه اخیر است. آژانس تا 
۲۳فوریه ۲۰۲1، بر اجرای تعهدات هسته ای ایران 
ذیل برجام نظارت و آن را راستی آزمایی کرده است. 
اگرچه، از آن تاریخ، این فعالیت ها به طورجدی 
تحت تأثیر تصمیم ایران برای متوقف کردن اجرای 
تعهدات هسته ای ایران تحت برجام، از جمله پروتکل 
الحاقی قرار گرفته اند. شما گزارش من تحت عنوان 
معاهده پادمانی ان پی تی با جمهوری اسلامی ایران 
را دریافت کرده اید. این گزارش تلاش های آژانس را 
از زمان گزارش اخیرم درباره شفاف سازی سؤالات 
مربوط به صحت و کامل بودن اظهارات ایران تحت 
معاهده پادمانی و پروتکل الحاقی شرح می دهد که 
طبق مفاد بیانیه مشترک ۵مارس ۲۰۲۲ میان آقای 
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و من است.«
به گزارش وبگاه آژانس بین المللی انرژی اتمی، او 
ادامه داد: »ما اقداماتی را که در این بیانیه مشترک 
تعیین شده بودند تکمیل کرده ایم و نتیجه گیری ام 
طبق بیانیه مشترک، در این گزارش آمده است. ایران 
توضیحی ارائه نداده است که در رابطه با یافته های 
آژانس در سه محل اعلام نشده در ایران، از نظر فنی 
موثق باشند. ایران علاوه بر این آژانس را از محل 
یا محل های فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده 
به مواد هسته ای که در سال ۲۰1۸ از تورقوزآباد 
منتقل شده بودند، مطلع نکرده است. تا زمانی که 
ایران توضیحات موثقی به لحاظ فنی درباره وجود 
ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در تورقوزآباد، ورامین 
و مریوان ارائه ندهد و آژانس را از تمامی محل های 
وجود مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده به مواد 
هسته ای مطلع نکند، آژانس نمی تواند صحت و کامل 

بودن اظهارات ایران را تحت معاهده پادمانی اش 
تأیید کند؛ بنابراین، مسائل پادمانی مربوط به این سه 
محل هنوز، حل نشده باقی مانده اند.« مدیرکل آژانس 
همچنین گفت: »طبق روال قبلی و برای اینکه آژانس 
در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه 
هسته ای ایران منحصراً صلح آمیز است، آژانس آماده 
است بدون تأخیر، با ایران برای حل وفصل این مسائل 
دوباره همکاری کند.«این اظهارات دبیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در حالی عنوان شده است 
که خبرگزاری رویترز چهارشنبه گذشته گزارش 
داد، آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان، پیش نویس 
یک قطعنامه برای ارائه به این نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را تهیه کرده اند که از 
ایران می خواهد به سؤالات باقی مانده آژانس درباره 
ذرات اورانیوم پیداشده در سه محل توضیح دهد. 
رویترز نوشت: »در پیش نویس این قطعنامه آمده 
است که شورای حکام از ایران می خواهد فوراً برای 
اجرای تعهدات قانونی اش اقدام کرده و بدون اتلاف 
وقت به پیشنهاد مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای همکاری بیشتر جهت شفاف سازی و 

حل وفصل مسائل باقی مانده پادمانی عمل کند.«
رویترز ادامه داد: »در این گزارش آمده است، 
»مشکلات پادمانی در خصوص این سه مکان 
همچنان برجسته است.« این خبرگزاری همچنین 
نوشت: »در گزارش فصلی جداگانه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که آن نیز به رصد رویترز رسیده است، 
آمده که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰درصد ایران با 
رشد تقریبی ۹.۹کیلوگرم به میزان ۴۳.1کیلوگرم 
رسیده است.« عرب نیوز نیز گزارش داد که میزان 
ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران به 1۸برابر 
حدود تعیین شده در توافق هسته ای ۲۰1۵ رسیده 
است. بااین وجود حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه در واکنش به این اقدامات، در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »با جوزف بورل در 
مورد مذاکره برای لغو تحریم ها و چگونگی ادامه آن 
رایزنی کردیم. اگر بانیان قطعنامه ضد ایرانی در 
IAEA روش تهدید را دنبال کنند، مسئول همه 
عواقب آن هستند. ما از توافق خوب، قوی و پایدار 
استقبال می کنیم. توافق در دسترس است اگر آمریکا 
و سه کشور اروپایی واقع بین باشند.«از سوی دیگر، 
روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
قطعنامه احتمالی شورای حکام علیه ایران بر اساس 
پیش نویس قطعنامه ارائه شده از سوی تروییکای 
اروپایی و آمریکا تصریح کرد: »در مورد نتیجه جلسه 
پیش داوری نمی کنیم، ولی ما متناسب با اقدام و 
اتفاقی که بیفتد پاسخ  می دهیم.« سعید خطیب زاده 
در گفت وگوی زنده با بخش خبری ساعت 1۴ 
شبکه یک سیما درباره ارسال پیش نویس قطعنامه 
علیه ایران به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت: »نشست فصلی شورای حکام آژانس در 
حال برگزاری است، امروز آغاز شده است و چند روز 

ادامه خواهد داشت و به صورت معمول، دو موضوع 
پادمانی مربوط به ایران و گزارش اجرای برجام که 
به صورت فصلی ارائه می شود در دستور کار قرار 
خواهد گرفت.« این دیپلمات ارشد ایرانی گفت: 
»متأسفانه مدیرکل آژانس گزارشی را به صورت 
شتاب زده ارائه کرده است که پیش از این که منتشر 
کند در پارلمان اروپا همین موارد را قبلاً یک بار 
دیگر گفته بود و همان موقع نیز ایران موضع گرفت 
و اعلام کرد که با توجه به این که هنوز دور سوم 
رایزنی ها بین ایران و آژانس انجام نشده، جمع بندی 
مدیرکل در پارلمان اروپا به گونه ای است که انگار 
از قبل تصمیمی گرفته شده که گزارش آژانس 
جهت گیری و موضع گیری خاصی را داشته باشد.« 
خطیب زاده با بیان اینکه گزارش ارائه شده دقیق 
نیست، تصریح کرد: »ما صریح و روشن گفتیم که 
این گزارش بی اعتنا به تمامی اقدامات و پاسخ هایی 
که ایران با دقت و به صورت فنی ارائه کرده، است. ما 
از پنجم مارس ۲۰۲۲ و نیمه اسفند تا امروز سه دور 
نشست با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشتیم و 
یک بار هم به صورت مکتوب نظرات و پاسخ های خود 
را ارائه کردیم.« سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید 
مجدد مبنی بر اینکه این گزارش علاوه بر اینکه دقیق 
نیست و بی اعتنا به اقدامات ایران است، تلاش دارد 
که یک روایت شاذ و بعیدی را در خصوص برنامه های 
هسته ای ایران جا بیندازد که بیشترشان بر اساس 
موارد ادعایی است، در همین ارتباط اضافه کرد: 
»معلوم است رد پای رژیم صهیونیستی در آن وجود 
دارد.«خطیب زاده گفت: »همان طور که آقای امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه اعلام کرد، ما به هیچ وجه 
نه این گزارش را قبول داریم و نه اقدام این سه کشور 
اروپایی به همراه آمریکا برای تصویب قطعنامه علیه 
ایران. ما این اقدام را برخلاف دیپلماسی می دانیم. 
آن ها تلاش می کنند قطعنامه ای را ارائه کنند، ما 
این قطعنامه را سازنده نمی دانیم و معتقدیم که این 
اقدامات هم در مسیر کل همکاری های ما با آژانس 
و هم مذاکرات اثرات منفی خواهد داشت و بانیان 
این قطعنامه باید بدانند هرچقدر هم این قطعنامه را 

شکلی معرفی کنند از نظر ما مردود است.«
خطیب زاده خاطرنشان کرد: »ما از همه اعضای 
شورای حکام خواسته ایم که مراقب نیات رژیم 
صهیونیستی و کشورهای ارائه کننده قطعنامه باشند 
و به این قطعنامه رأی منفی بدهند تا پنجره ای که 
ایران برای دیپلماسی ایجاد کرده در مسیر خودش 
باز بماند.« خطیب زاده در پاسخ به سؤال دیگری در 

مورد مخالفت کشورهایی همچون چین و روسیه با 
این قطعنامه و ارزیابی اش از نتیجه شورای حکام 
خاطرنشان کرد: »البته رویه های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و شورای حکام مشخص است که به 
چه سمتی خواهد رفت. ۳۵عضو شورای حکام 
نظرات خود را اعلام خواهند کرد و ایران هم 
به عنوان ناظر، نظرات خود را می گوید.« خطیب زاده 
با بیان اینکه امیدواریم با توجه به آنچه گفته شده 
سه کشور اروپایی و آمریکا از مسیر اشتباه خود 
دراین ارتباط عقب نشینی کنند، گفت: »قطعاً هم 
چین و هم روسیه و هم آنچه ایران گفته مبنی بر 
مخالفت است و اگر موضوع به رأی گیری گذاشته 
شود، باید دید رأی منفی این دو کشور و احتمالاً 
کشورهای دیگر به چه سمتی کل این موضوع را 
خواهد برد؟ آنچه مهم است این است که اصل این 
ماجرا که مردود است، اثرات وضعی بر همکاری های 
ایران با آژانس بین المللی که بعد از بیانیه مشترک 
۵مارس آغاز شده، خواهد داشت و همچنین بر 
روند مذاکرات وین، اثر خواهد گذاشت.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین تأکید کرد: »ما 
پیش داوری نمی کنیم، اما قطعاً متناسب با اتفاقی 
که بیفتد پاسخ های خود را خواهیم داشت.«در 
همین حال، به دنبال انتشار خبر تهیه پیش نویس 
قطعنامه ای درباره ایران توسط آمریکا و تروئیکای 
اروپا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ به سؤالی 
دراین باره گفت: »نگرانی بسیار جدی ما این 
است که ایران نتوانسته است به طور باورپذیری به 
سؤالات آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره مواد و 
فعالیت های هسته ای اعلام نشده احتمالی اش پاسخ 
دهد. ما هم زمان با دنبال کردن تحقیقات توسط 
آژانس درباره مسائل پادمانی در ایران، به همکاری 
نزدیک با آژانس، با مدیرکل، همچنین با متحدان و 
شرکایمان در شورای حکام ادامه می دهیم.« پرایس 
ادامه داد: »ما در حال حاضر، در حال رایزنی دقیق 
درباره گزارش هایی هستیم که اخیراً توسط مدیرکل 
آژانس پیش از نشست شورای حکام در هفته آتی 
منتشر شده است و می توانیم تأیید کنیم که برنامه 
داریم در پیگیری برای قطعنامه ای متمرکز بر 
ضرورت همکاری کامل ایران با آژانس به انگلیس، 
فرانسه و آلمان ملحق شویم. این ضرورت وجود دارد 
که ایران بدون تأخیر بیشتر، کاملاً به تعهدات قانونی 
الزام آورش تحت معاهده ان پی تی و جدا از این، بر 

توافق جامعه پادمانی اش با آژانس پایبند باشد.«

ایران و آژانس بر سر ارائه اطلاعات به توافق نرسیدند 

برجام، معطلِ  تورقوزآباد

همدلی| تجاوز روسیه به اوکراین، فشارهای داخلی بسیاری را با 
افزایش قیمت بی سابقه سوخت بر دولت بایدن تحمیل کرده است 
و همین امر باعث شده است تا ناظران سیاسی پیش بینی کنند 
آمریکا اجازه دهد مقادیر بیشتری از نفت تحریم شده ایران، حتی 
بدون احیای توافق هسته ای به بازارهای جهانی راه پیدا کند. این 
در شرایطی است که در سوی دیگر،  رویکردی وجود دارد که تحریم 
نفتی روسیه را فرصتی برای ایران می داند. از این منظر،  به دلیل آنکه 
در برخی موارد، حتی کیفیت نفت ایران نسبت به نفت روسیه دارای 
برتری است، برخی از پالایشگاه های ایرانی می توانند از این فرصت 
بهره مند شوند که با تخفیف ویژه بازارها را در اختیار بگیرند. بر این 
اساس، این موقعیتی جدید در راستای منافع دوجانبه ایران و آمریکا 
خواهد بود.به گزارش وبگاه شبکه بلومبرگ، گروه ویتول، بزرگ ترین 
شرکت مستقل در زمینه تجارت نفت و انرژی اعلام کرد: »درحالی که 
توافقی جدید، می تواند فعالیت های هسته ای ایران را محدودتر کرده 
و موجبات سبک  شدن تحریم های اعمال شده آمریکا بر صادرات 
انرژی را فراهم آورد، منطقی نیست که این مذاکرات میان تهران 
و قدرت های جهانی همچنان متوقف بماند.« بر اساس این گزارش،  

تاجران نفت نسبت به اینکه این مذاکرات به یک توافق منتهی شود، 
بدبین هستند. بااین وجود، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا باید به این 
تصمیم برسد که ضرورت پایین آوردن قیمت های بی سابقه سوخت 
پیش از انتخابات میان دوره ای آمریکا بر مزایای اجرای سرسختانه 
تحریم ها از جمله از طریق توقیف بیش تر نفت کش های ایرانی 
ارجحیت دارد.در ادامه این گزارش آمده است: »مایک مولر، مدیر 
بخش آسیای گروه ویتول روز یک شنبه دراین باره گفت که آمریکا 
ممکن است اجازه دهد نفت بیشتری وارد بازار شود و اگر ضرورت 
پایین  آوردن قیمت بنزین در آمریکا بر انتخابات میان دوره ای حاکم 
شود،  به نوعی چشم پوشی بیشتر از صادر شدن نفت تحریم شده ایران، 
احتمالاً همان مسئله مورد انتظار خواهد بود.« این شبکه همچنین 
آورده است: »آمریکا ماه گذشته محموله نفت ایرانی را از یک نفت کش 
در یونان مصادره کرد که تهران هم چند روز بعد دو نفت کش یونانی 
را در خلیج فارس توقیف کرد؛ اما مولر معتقد است این اقدام واشنگتن 
دربردارنده پیام توقیف بیشتر نفت کش ها توسط آمریکا نیست.«در 
گزارش بلومبرگ همچنین آمده است: »ایران امسال صادرات نفت را 
بالابرده است که مقادیر بیشتر آن هم به چین ختم می شود. طبق نظر 

تحلیل گران، یک توافق هسته ای جدید موجب افزایش صادرات نفت 
ایران تا یک میلیون بشکه در روز و ورود آن به بازارهای جهانی خواهد 
شد که برای پایین آوردن قیمت نفت کافی خواهد بود. ایران همچنین 
حدود 1۰۰میلیون بشکه نفت انبارشده دارد که می تواند به سرعت 
به فروش برسد.« بلومبرگ در ادامه نوشت: »در سال جاری، قیمت 
نفت خام، بیشتر به خاطر حمله روسیه به اوکراین بیش از ۵۰درصد 
افزایش داشته و تقریباً به 1۲۰دلار بر بشکه رسیده است. درحالی که 
بیشتر جمهوری خواهان و برخی دموکرات های آمریکا با هرگونه لغو 
تحریم های ایران مخالف اند؛ بایدن برای پایین آوردن قیمت سوخت 
تحت فشار زیادی قرار دارد.«این در شرایطی است که بانک سیتی 
اعلام کرد تأخیر در تعلیق تحریم های ایران، عامل اصلی کاهش توازن 
میان عرضه و تقاضا بوده است. این بانک اکنون زمان آغاز تعلیق 
تحریم های ایران را سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ پیش بینی می کند 
که در وهله نخست ۰.۵میلیون بشکه در روز و سپس 1.۳میلیون 
بشکه در روز در نیمه دوم سال، به عرضه اضافه خواهد کرد. پیش ازاین 
انتظار می رفت تسهیل تحریم های ایران، در اواسط سال ۲۰۲۲ به 

عرضه نفت اضافه کند.

افزایش قیمت سوخت حاصل از حمله روسیه به اوکراین غرب را نگران کرد

بررسی رفع تحریم  نفتی ایران توسط آمریکا

 تبلیغ ترامپ برای یک کتاب قصه کودکانه| 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا به طرفداری 
از یک کتاب داستان مخصوص کودکان، نوشته یکی از 
اعضای سابق دولتش که در آن کاراکتری تحت عنوان 
»شاه دونالد« نقش آفرینی کرده و در آن در یک پادشاهی 
تخیلی )روس ها( در انتخابات ۲۰1۶ نقش نداشته اند، 
پرداخته است. او پیشنهاد داد تا ابن کتاب داستان 
کودکانه  که به ماجرای درگیری اش با هیلاری کلینتون 
بر سر اتهام ارتباطش با روس ها می پردازد، در همه 
مدارس آمریکا مورداستفاده قرار گیرد. ترامپ در پستی 
در حسابش در شبکه اجتماعی متعلق به خودش موسوم 
به »تروث سوشال« نوشت: »بیایید این کتاب شگفت انگیز 
را در هر مدرسه ای در آمریکا توزیع کنیم.« این کتاب 
تحت عنوان »دسیسه علیه پادشاه« نوشته کاش پاتل، 
یک جمهوری خواه و از وفاداران به ترامپ است که قبلًا 
از سوی این رئیس جمهوری سابق آمریکا به سمت رئیس 
دفتر پنتاگون منصوب شد. انتشارات بریو بوکس که یک 
انتشارات محافظه کار است و این اثر را به عنوان اثری که 
هم »تخیلی و هم مبتنی بر حقیقت« است معرفی کرده 
گفته که این کتاب بازگوکننده شگفت انگیز یک داستان 

واقعی وحشتناک است.
 رئیس جمهوری برزیل و نمایش خنده دار مدال ها| 
عادت دارد تا به اعضای خانواده، متحدان، غیر سیاسیون 
و حتی خودش با مدال های رنگارنگ تبریک بگوید. ژایر 
بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل، این بار به ایلان ماسک، 
موسس تسلا و اسپیس ایکس مدال افتخار وزارت دفاع 
را اهدا کرد؛ این مدال در سال ۲۰۰۲ ایجاد شده و ایلان 
ماسک نخستین فرد غیر سیاسی است که چنین مدالی 
را دریافت می کند. خود بولسونارو هم تا کنون شش مدال 
افتخار وزارت دفاع را از دولتش دریافت کرده است. مجله 
ایسوته، مقاله ای در ماه نوامبر گذشته میلادی با عنوان 
»نمایش خنده دار مدال ها« نوشت که بولسونارو دولت را 

به یک »داروخانه مدال« تبدیل کرده است.

زیرپوستسیاستبینالملل

حزب الله لبنان:
 به اسرائیل، اجازه اکتشاف

 نفت و گاز نمی دهیم
حزب الله لبنان به ورود کشتی اسرائیلی به میدان گازی 
کاریش و عبور آن از خط ۲۹دریایی برای استخراج گاز 
از منطقه مورد مناقشه واکنش نشان داد.به نوشته روزنامه 
النهار، محمود قماطی، عضو شورای سیاسی حزب الله لبنان 
خاطرنشان کرد: »هرگز به اسرائیل اجازه اکتشاف نفت و گاز 
در منطقه مورد مناقشه را نخواهیم داد.«پیشتر، محمد رعد، 
رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت نیز خطاب به مسئولان 
لبنانی تصریح کرد: »بیایید بر سر انتخاب شرکتی به اراده 
خودمان توافق کنیم و از این شرکت درخواست کنیم که در 
زمان و دوره ای که ما می خواهیم در آب های منطقه ای مان 
گاز اکتشاف کند.«او در ادامه افزود: »هر شخصی که از 
نزدیک شدن دشمن اسرائیلی به این شرکت می ترسد، بداند 
که ما پاسخ به اسرائیلی ها را تضمین می کنیم؛ اما خوب 
نیست کشورمان را در گرو طمع ورزی ها، منافع گروهی، 
ترس های بی ارزش و خواسته هایمان در اشغال برخی از 
مراکز قرار دهیم.«پیش ازاین نجیب میقاتی، نخست وزیر 
لبنان در بیانیه ای در واکنش به اعلام اسرائیل مبنی بر آغاز 
فرآیند استخراج گاز از مناطق مورد مناقشه )میان اسرائیل 
و لبنان( اعلام کرد که این اقدام به منزله دست درازی به 
ثروت و ذخایر لبنان است. او ضمن هشدار نسبت به عواقب 
این اقدامات،  بیان کرد که تمامی پیامدهای حاصله متوجه 
دولت رژیم صهیونیستی خواهند بود.از سوی دیگر، هاشم 
صفی الدین، رئیس شورای اجرایی جنبش حزب الله لبنان در 
جریان مراسم یادبودی که توسط این جنبش در حسینیه 
منطقه انصاریه برگزار شده بود، اعلام کرد که کشورش قادر 
به استخراج نفت و گازش است. هاشم صفی الدین از دولت 
این کشور خواست تا به صورت رسمی و آشکار مرزها و 
مناطق مورد مناقشه را اعلام کند تا لبنانی ها با مقاومت، 
ارتش و ملت و اراده مردم گرد هم آمده و چه آمریکا بخواهد 
چه نخواهد حقوق خود را از دریا و عمق آن به دست آورند.

او همچنین اضافه کرد: »لبنان از قدرت لازم برای استخراج 
نفت و گاز برخوردار است و لبنان می تواند از تمام اهرم های 
فشار مستقل باشد و آمریکا دلیل اصلی ممانعت از دستیابی 
مردم لبنان به منابع نفتی و گازی خود است.« صفی الدین 
ادامه داد: »وحدت و یکپارچگی لبنانی ها برای حل بحران ها 
و مشکلات سیاسی و اقتصادی که مردم این کشور با آن 

دست وپنجه نرم می کنند، کافی است.«
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